
 

           
           REPUBLIKA HRVATSKA 

 VIROVITIČKO-PODRAVSKA ŽUPANIJA 

                GRAD SLATINA 

            GRADONAČELNIK  

 

KLASA: 400-01/24-02/3 

URBROJ: 2189-2-03-03/03-24-2 

Slatina, 09. travnja 2024. godine 

 

Na temelju članka 60. Zakona o proračunu (NN 144/21), članka 16. Odluke o izvršavanju Proračuna 

Grada Slatine za 2024. godinu (Službeni glasnik Grada Slatine broj 15/23) i članka 25. Statuta Grada Slatine 

(Službeni glasnik Grada Slatine broj 5/09, 5/10, 1/13, 2/13-pročišćeni tekst, 3/18, 9/20 i 5/21), Zamjenik 

gradonačelnika koji obnaša dužnost gradonačelnika na prijedlog privremenog pročelnika Upravnog odjela 

za razvoj Grada Slatine donosi 

 

ODLUKU  

o preraspodjeli sredstava planiranih  

u Proračunu Grada Slatine za 2024. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom Zamjenik gradonačelnika koji obnaša dužnost gradonačelnika Grada Slatine 

preraspodjeljuje sredstva planirana u Proračunu Grada Slatine za 2024. godinu i projekcije Proračuna za 

2025. i 2026. godinu (Službeni glasnik Grada Slatine broj 15/23) unutar proračunskog razdjela 020, Glava 

02010 Upravni odjel za razvoj Grada Slatine za 2024. godinu radi povećanja rashoda za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine unutar Programa 2100 Izgradnja komunalne infrastrukture iz izvora 1.1. Opći prihodi.  

Članak 2. 

U Općem dijelu Proračuna Grada Slatine za 2024. godinu i projekcije Proračuna za 2025. i 2026. godinu 

(Službeni glasnik Grada Slatine 15/2023), člank 2. kod Računa prihoda i rashoda mijenja se za 2024. godinu 

kako slijedi: 

RAČUN PRIHODA I RASHODA PO EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 

Razred/ 
skupina 

Naziv Planirano (EUR) 

Promjena 
iznosa 
(EUR) 

Promjena 
(%) 

Novi iznos 
(EUR) 

 PRIHODI UKUPNO 18.449.778,37 0,00 0,0% 18.449.778,37 

6 Prihodi poslovanja 18.331.178,37 0,00 0.0% 18.331.178,37 

61 Prihodi od poreza 9.529.888,76 0,00 0.0% 9.529.888,76 

63 Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar 
općeg proračuna 

7.357.262,61 0,00 0.0% 7.357.262,61 

64 Prihodi od imovine 102.062,00 0,00 0.0% 102.062,00 

65 Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, 
pristojbi po posebnim propisima i naknada 

1.125.341,00 0,00 0.0% 1.125.341,00 

66 Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih 
usluga i prihodi od donacija 

213.758,00 0,00 0.0% 213.758,00 

68 Kazne, upravne mjere i ostali prihodi 2.866,00 0,00 0.0% 2.866,00 

7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine 118.600,00 0,00 0.0% 118.600,00 

71 Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne 
imovine 

52.470,00 0,00 0.0% 52.470,00 



 

72 Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne 
imovine 

66.130,00 0,00 0.0% 66.130,00 

 RASHODI UKUPNO 20.195.572,56 0,00 0.0% 20.195.572,56 

3 Rashodi poslovanja 10.318.044,00 0,00 0.0% 10.318.044,00 

31 Rashodi za zaposlene 3.959.564,89 0,00 0.0% 3.959.564,89 

32 Materijalni rashodi 4.000.340,48 0,00 0.0% 4.000.340,48 

34 Financijski rashodi 33.420,00 0,00 0.0% 33.420,00 

35 Subvencije 298.400,00 0,00 0.0% 298.400,00 

36 Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg 
proračuna 

137.422,00 0,00 0.0% 137.422,00 

37 Naknade građanima i kućanstvima na temelju 
osiguranja i druge naknade 

592.500,00 0,00 0.0% 592.500,00 

38 Ostali rashodi 1.296.396,63 0,00 0.0% 1.296.396,63 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 9.877.528,56 0,00 0.0% 9.877.528,56 

41 Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne 
imovine 

72.000,00 0,00 0.0% 72.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

9.120.488,56 10.000,00 0.1% 9.130.488,56 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 
imovini 

685.040,00 -10.000,00 -1.5% 675.040,00 

 

RASHODI PREMA FUNKCIJSKOJ KLASIFIKACIJI 

Brojčana oznaka i naziv 
Planirano 

(EUR) 

Promjena 
iznosa 
(EUR) 

Promje
na (%) 

Novi iznos 
(EUR) 

RASHODI UKUPO 20.195.572,56 0,00 0,00 20.195.572,56 

Funkcijska klasifikacija  01 Opće javne usluge 3.521.761,00 
-

10.000,00 
-0,28 3.511.761,00 

Funkcijska klasifikacija  011 "Izvršna  i zakonodavna tijela, 
financijski i fiskalni poslovi, vanjski poslovi" 

3.393.761,00 
-

10.000,00 
-0,29 3.383.761,00 

Funkcijska klasifikacija  013 Opće usluge 78.000,00 0,00 0,00 78.000,00 

Funkcijska klasifikacija  016 Opće javne usluge koje nisu 
drugdje svrstane 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

Funkcijska klasifikacija  02 Obrana  34.000,00 0,00 0,00 34.000,00 

Funkcijska klasifikacija  022 Civilna obrana 34.000,00 0,00 0,00 34.000,00 

Funkcijska klasifikacija  03 Javni red i sigurnost 1.005.628,89 0,00 0,00 1.005.628,89 

Funkcijska klasifikacija  032 Usluge protupožarne zaštite 1.005.628,89 0,00 0,00 1.005.628,89 

Funkcijska klasifikacija  04 Ekonomski poslovi 3.644.027,56 0,00 0,00 3.644.027,56 

Funkcijska klasifikacija  041 "Opći ekonomski, trgovački i 
poslovi vezani uz rad" 

708.928,00 0,00 0,00 708.928,00 

Funkcijska klasifikacija  042 "Poljoprivreda, šumarstvo, 
ribarstvo i lov" 

26.000,00 0,00 0,00 26.000,00 

Funkcijska klasifikacija  044 "Rudarstvo, proizvodnja i 
građevinarstvo" 

50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 

Funkcijska klasifikacija  045 Promet 2.757.515,00 0,00 0,00 2.757.515,00 

Funkcijska klasifikacija  046 Komunikacije 26.545,00 0,00 0,00 26.545,00 

Funkcijska klasifikacija  047 Ostale industrije 48.495,00 0,00 0,00 48.495,00 



 

Funkcijska klasifikacija  049 Ekonomski poslovi koji nisu 
drugdje svrstani 

26.544,56 0,00 0,00 26.544,56 

Funkcijska klasifikacija  05 Zaštita okoliša 2.606.343,19 0,00 0,00 2.606.343,19 

Funkcijska klasifikacija  051 Gospodarenje otpadom 2.024.000,00 0,00 0,00 2.024.000,00 

Funkcijska klasifikacija  052 Gospodarenje otpadnim 
vodama 

253.843,19 0,00 0,00 253.843,19 

Funkcijska klasifikacija  054 Zaštita bioraznolikosti i 
krajolika 

35.000,00 0,00 0,00 35.000,00 

Funkcijska klasifikacija  056 Poslovi i usluge zaštite 
okoliša koji nisu drugdje svrstani 

293.500,00 0,00 0,00 293.500,00 

Funkcijska klasifikacija  06 Usluge unapređenja 
stanovanja i zajednice 

1.824.417,00 20.000,00 1,10 1.844.417,00 

Funkcijska klasifikacija  061 Razvoj stanovanja 91.327,00 0,00 0,00 91.327,00 

Funkcijska klasifikacija  062 Razvoj zajednice 52.162,00 0,00 0,00 52.162,00 

Funkcijska klasifikacija  064 Ulična rasvjeta 1.680.928,00 20.000,00 1,19 1.700.928,00 

Funkcijska klasifikacija  07 Zdravstvo 246.100,00 0,00 0,00 246.100,00 

Funkcijska klasifikacija  072 Službe za vanjske pacijente 132.100,00 0,00 0,00 132.100,00 

Funkcijska klasifikacija  076 Poslovi i usluge zdravstva koji 
nisu drugdje svrstani 

114.000,00 0,00 0,00 114.000,00 

Funkcijska klasifikacija  08 "Rekreacija, kultura i religija" 2.499.603,00 
-

10.000,00 
-0,40 2.489.603,00 

Funkcijska klasifikacija  081 Službe rekreacije i sporta 1.760.172,00 
-

10.000,00 
-0,57 1.750.172,00 

Funkcijska klasifikacija  082 Službe kulture 584.614,00 0,00 0,00 584.614,00 

Funkcijska klasifikacija  084 Religijske i druge službe 
zajednice 

65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 

Funkcijska klasifikacija  086 "Rashodi za rekreaciju, 
kulturu i religiju koji nisu drugdje svrstani" 

89.817,00 0,00 0,00 89.817,00 

Funkcijska klasifikacija  09 Obrazovanje 4.283.765,92 0,00 0,00 4.283.765,92 

Funkcijska klasifikacija  091 Predškolsko i osnovno 
obrazovanje 

3.409.904,00 0,00 0,00 3.409.904,00 

Funkcijska klasifikacija  095 Obrazovanje koje se ne može 
definirati po stupnju 

826.136,00 0,00 0,00 826.136,00 

Funkcijska klasifikacija  098 Usluge obrazovanja koje nisu 
drugdje svrstane 

47.725,92 0,00 0,00 47.725,92 

Funkcijska klasifikacija  10 Socijalna zaštita 529.926,00 0,00 0,00 529.926,00 

Funkcijska klasifikacija  104 Obitelj i djeca 60.000,00 0,00 0,00 60.000,00 

Funkcijska klasifikacija  106 Stanovanje 179.226,00 0,00 0,00 179.226,00 

Funkcijska klasifikacija  109 Aktivnosti socijalne zaštite 
koje nisu drugdje svrstane 

290.700,00 0,00 0,00 290.700,00 

 

 

 

 

 



 

Članak 3. 

U članku 3. Proračuna Grada Slatine za 2024. godinu i projekcije Proračuna za 2025. i 2026. godinu 

(Službeni glasnik Grada Slatine 15/2023) pod II. POSEBNI DIO, sredstva iz članka 1. ove Odluke 

preraspodjeljuju se između sljedećih stavaka, kako slijedi: 

Šifra, naziv razdjela, glave, programa, aktivnosti, 
projekta, izvora financiranja, rashoda i izdatka 

Planirano (EUR) 
Promjena 

iznosa 
(EUR) 

Promjena 
(%) 

Novi iznos 
(EUR) 

 440.000,00 0,00 0,00 440.000,00 

Razdjel 020 UPRAVNI ODJEL ZA RAZVOJ GRADA 
SLATINE 

440.000,00 0,00 0,00 440.000,00 

Glava 02010 UPRAVNI ODJEL ZA RAZVOJ GRADA 
SLATINE 

440.000,00 0,00 0,00 440.000,00 

Program 2100 Izgradnja komunalne infrastrukture 40.000,00 20.000,00 50,00 60.000,00 

Kapitalni projekt K100033 Javna rasvjeta u bloku Gornji 
grad - G.J.Draškovića- Papučka u Slatini 

40.000,00 20.000,00 50,00 60.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 40.000,00 20.000,00 50,00 60.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 40.000,00 20.000,00 50,00 60.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 40.000,00 20.000,00 50,00 60.000,00 

Program 3600 Kapitalna ulaganja u objekte u vlasništvu 
Grada 

200.000,00 -10.000,00 -5,00 190.000,00 

Kapitalni projekt K100009 Ulaganja u Upravnu zgradu 
Grada Slatine 

200.000,00 -10.000,00 -5,00 190.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 200.000,00 -10.000,00 -5,00 190.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 -10.000,00 -5,00 190.000,00 

45 Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 200.000,00 -10.000,00 -5,00 190.000,00 

Program 6510 Kapitalnih ulaganja u športske i 
rekreacijske objekte 

200.000,00 -10.000,00 -5,00 190.000,00 

Kapitalni projekt K100050 Hostel sa športskom 
dvoranom 

200.000,00 -10.000,00 -5,00 190.000,00 

Izvor  1.1. Opći prihodi i primici 200.000,00 -10.000,00 -5,00 190.000,00 

4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 200.000,00 -10.000,00 -5,00 190.000,00 

42 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 200.000,00 -10.000,00 -5,00 190.000,00 

 

Članak 4.  

Ova Odluka je sastavni dio Proračuna Grada Slatine za 2024. godinu i projekcije Proračuna za 2025. i 2026. 

godinu. 

Članak 5. 

Zamjenik gradonačelnika koji obnaša dužnost gradonačelnika o ovoj Odluci izvještava Gradsko vijeće 

Grada Slatine u godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna. 

Članak 6. 

 Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Slatine. 

 

ZAMJENIK GRADONAČELNIKA KOJI OBNAŠA               

DUŽNOST GRADONAČELNIKA 

 

 

Ilija Nikolić 

 

 

 



 

DOSTAVITI: 

1. Evidencija akata Gradonačelnika, ovdje, 

2. Upravnim tijelima Grada Slatine, ovdje, 

3. Za objavu u Službenom glasniku, ovdje, 

4. Arhiva, ovdje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Obrazloženje Odluke  

o preraspodjeli sredstava planiranih u Proračunu  

Grada Slatine za 2024. godinu  

 

Sukladno Zakonu o proračunu te Odredbama članka 7. Odluke o izvršenju proračuna Grada Slatine za 2024. 

godinu sredstva Proračuna smiju se koristiti samo za namjene utvrđene posebnim zakonima i odlukama 

Grada Slatine, u visini sredstava određenih Proračunom i to do visine utvrđene u njegovom Posebnom 

dijelu. Iznimno od navedenog, sukladno članku 60. Zakona o proračunu i članku 16. Odluke o izvršavanju 

Proračuna Grada Slatine za 2024. godinu propisani su uvjeti i načini na koji se mogu preraspodijeliti 

proračunska sredstva za tekuću godinu. Tako je propisano da se rashodi i izdaci proračuna mogu 

preraspodijeliti najviše do pet posto na razini skupine ekonomske klasifikacije koju donosi predstavničko 

tijelo koja se umanjuje i to unutar izvora financiranja opći prihodi i primici i unutar izvora financiranja 

namjenski primici. 

Budući da se iskazala potreba za dodatnim iznosom sredstava u razdjelu 020, Glava 02010 Upravni odjel za 

razvoj Grada Slatine za 2024. godinu, radi povećanja rashoda za nabavu proizvedene dugotrajne imovine 

unutar Programa 2100 Izgradnja komunalne infrastrukture, izvršena je preraspodjela sa stavaka na 

pozicijama rashoda u posebnom dijelu proračuna za koje je procijenjeno da umanjenje neće imati utjecaja na 

izvršenje planiranih aktivnosti i projekata, a iznos umanjenja ne prelazi propisanih 5% rashoda koje se 

financiraju iz izvora 1.1. Opći prihodi unutar Programa 3600 Kapitalna ulaganja u objekte u vlasništvu 

Grada  i Programa 6510 Kapitalnih ulaganja u športske i rekreacijske objekte.  

Ukupni iznos rashoda i izdataka planiranih u Proračunu za 2024. godinu ovom preraspodjelom se ne 

mijenja. 

 

 

 


